ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Trường, ngày      tháng 4  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập mô hình  “Điểm chữa cháy công công”

trên địa bàn xã Hoằng Trường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật PCCC năm 2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

PCCC năm 2013; Nghị định số 136/2020/NĐ-CP, ngày 24/11/2020 quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật PCCC và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của

Luật PCCC ngày 22/11/2013;

Căn cứ Công văn số 1597/UBND-KT&HT ngày 13/7/2022 của UBND huyện

Hoằng Hóa V/v tăng cường công tác PCCC và CNCH mùa nắng nóng tại khu dân

cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh và tiếp tục triển khai các

biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn cháy lớn.

Thực hiện Kế hoạch số 96/KH-CAHH ngày 24/6/2022 của Công an huyện

Hoằng Hóa V/v tăng cường công tác PCCC và CNCH mùa nắng nóng tại khu dân

cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh và tiếp tục triển khai các

biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn cháy lớn.

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Hoằng Trường

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập mô hình “Điểm chữa cháy công công” trên địa bàn thôn

Linh Trường, xã Hoằng Trường, tỉnh Thanh Hoá.

Phân công Ông Lê Quang Dương Trưởng công an xã là Trưởng ban kiểm tra

quản lý, Ông Bùi Văn Hải công an phụ trách công tác phòng cháy, chữa cháy,  làm

phó ban kiểm tra quản lý mô hình, đội dân phòng thôn Linh Trường cùng các hộ

trong ngõ có điểm lắp đặt “ Điểm chữa cháy công cộng” là thành viên.

Điều 2. Hoạt động mô hình “ Điểm chữa cháy công cộng” Trưởng thôn Linh

Trường có trách nhiệm kiểm tra quản lý mô hình theo chỉ đạo cảu UBND cấp xã và

chức năng nhiệm vụ được quy định tại điều 1 quy định này” thường xuyên tuyên truyền

cho cán bộ, Đảng viên cùng toàn thể bà con nhân dân trên địa bàn thôn Linh Trường

nói riêng và nhân dân xã Hoằng Trường nói cung

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã

Hoằng Trường, các ngành, đoàn thể có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3-QĐ

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		2023-04-24T17:11:40+0700

		2023-04-25T07:13:35+0700

		2023-04-25T07:13:55+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-25T07:15:31+0700